1 / 2

2017 年 2 月 14 日

株式会社 電 通
                         代表取締役副社長執行役員 中本 祥一

（東証第１部 コード番号：4324）

問合せ先責任者 広報部長 河南 周作
TEL：03-6216-8041

2016年12月期剰余金の配当および2017年12月期配当予想に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり2016年12月31日を基準日とする剰余金

の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。
また、2017年12月期の配当予想を下記のとおりといたしましたので、併せてお知らせいたし

ます。

記

１．2016 年 12 月期末 配当の内容

決定額

直近の期末配当予想

(2016 年 11 月 14 日公表)

前期の期末配当実績

(2015 年 12 月期)

基準日 2016 年 12 月 31 日 2016 年 12 月 31 日 2015年 12月31日

1 株当たり配当金 45 円 40 円 40 円

配当金の総額 12,831 百万円 － 11,405 百万円

効力発生日 2017 年 3 月 9 日 － 2016 年 3 月 31 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．2017 年 12 月期 配当予想の内容

 第 2 四半期末 期末 年間

1 株当たり配当金 45 円 45 円 90 円

 2 / 2

３．理由

当期の業績、今後の業績見通し、競争環境の変化および成長戦略・投資計画などを含めた

中期的な資金計画を考慮し、2016 年 12 月期末の剰余金の配当を 45 円といたしました。こ

の結果、当期の年間配当額は 85 円と、前期より 10 円の増配となります。

また、次期（2017 年 12 月期）配当予想につきましては、第 2 四半期末 45 円、期末 45 円、

年間配当予想 90 円とし、当期より 5 円の増配を見込んでおります。

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金

基準日 第 2 四半期末 期末 年間
次期予想

(2017 年 12 月期) 45 円 45 円 90 円

当期実績
(2016 年 12 月期) 40 円 45 円 85 円

前期実績
(2015 年 12 月期) 35 円 40 円 75 円

（注1） 当期の第 2 四半期末配当金 40 円は実施済みです。
（注2） 前期（2015 年 12 月期）は、決算期変更により 2015 年 4 月 1 日から 2015 年 12 月

31 日までの 9 カ月間です。
以 上